

DE-01/2024/002

Maximum : 100 marks

Time : 1 $\frac{1}{2}$ hours

1. How the financial accountability of the Executive to the Legislative is secured through?
- (A) Reports of the Comptroller and Auditor General (Audit Report)
 - (B) Demands for Grants
 - (C) Presentation of Annual Budget
 - (D) Warning slips of the Accountant General

നിയമനിർമ്മാണസഭയോടുള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവിന്റെ സാമ്പത്തിക ഉത്തരവാദിത്തം എങ്ങനെയാണ് സുരക്ഷിതമാക്കുന്നത്?

- (A) കൺട്രോളറുടെയും ആഡിറ്റർ ജനറലിന്റെയും റിപ്പോർട്ടുകൾ (ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട്)
- (B) ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള ആവശ്യങ്ങൾ
- (C) വാർഷിക ബജറ്റിന്റെ അവതരണം
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പുകൾ

2. Under Article 206(1) of the constitution ————— have the power to make a grant for meeting an unexpected demand upon the resources of the State.

- (A) Cabinet
- (B) Governor
- (C) Legislature
- (D) Government

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 206(1) പ്രകാരം ————— സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വിഭവങ്ങളിൽ അപ്രതീക്ഷിതമായ ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഗ്രാന്റ് നൽകാൻ അധികാരമുണ്ട്.

- (A) കാബിനറ്റ്
- (B) ഗവർണ്ണർ
- (C) നിയമസഭ
- (D) സർക്കാർ

3. The Period of destruction of records connected with cash book and classified ledger, stock register of Furniture (stores) etc and Treasury Remittance Books :

- (A) 10 Years after AG's Audit
- (B) 7 Years after AG's Audit
- (C) 5 Years After AG's Audit
- (D) They should on no account be destroyed

ക്യാഷ് ബുക്ക്, ക്ലാസിഫൈഡ് ലെഡ്ജർ, ഫർണിച്ചർ (സ്റ്റോറുകൾ) എന്നിവയുടെ സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്റർ, ട്രഷറി റെമിറ്റൻസ് ബുക്കുകൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് രേഖകളുടെ നാശത്തിന്റെ കാലയളവ് :

- (A) എ.ജി. യുടെ ഓഡിറ്റ് കഴിഞ്ഞ് 10 വർഷം
- (B) എ.ജി. യുടെ ഓഡിറ്റ് കഴിഞ്ഞ് 7 വർഷം
- (C) എ.ജി. യുടെ ഓഡിറ്റ് കഴിഞ്ഞ് 5 വർഷം
- (D) അവ ഒരു കാരണവശാലും നശിപ്പിക്കപ്പെടരുത്

4. Acknowledgement of Permanent Advance, Stock of Books, Furniture etc are to be sent to the Accountant General on the :

- (A) 15th of April
- (B) 30th April
- (C) 31st May
- (D) 30th June

സ്ഥിരമായ അഡ്വാൻസ്, പുസ്തകങ്ങളുടെ സ്റ്റോക്ക്, ഫർണിച്ചറുകൾ മുതലായവയുടെ അംഗീകാരം അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അയയ്ക്കേണ്ടത് :

- (A) ഏപ്രിൽ 15 ന്
- (B) ഏപ്രിൽ 30 ന്
- (C) മെയ് 31 ന്
- (D) ജൂൺ 30

5. Which Legislature committee to satisfy itself that the moneys shown in the accounts as having been disbursed were legally available for the applicable to, the services of purpose to which they have been applied or charged to :

- (A) Estimate Committee
- (B) Subject Committee
- (C) Public Accounts Committee
- (D) Public undertaking Committee

വിതരണം ചെയ്തതായി അക്കൗണ്ടുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പണം ബാധകമായ, അവ അപേക്ഷിച്ചതോ ഈടാക്കിയതോ ആയ സേവനങ്ങൾക്ക് നിയമപരമായി ലഭ്യമാണെന്ന് സ്വയം തൃപ്തിപ്പെടുത്താൻ ഏത് നിയമസഭാ സമിതിയാണ്?

- (A) എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി
- (B) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി
- (C) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി
- (D) പബ്ലിക് അണ്ടർടേക്കിംഗ് കമ്മിറ്റി

6. Following officers except the one are authorized to incur secret service expenditure. Identify the one who is not authorized?

- (A) Commissioner of Excise
- (B) Chief conservator of Forest
- (C) Director of Higher Secondary Education
- (D) Commissioner of Land Revenue

ഒരാളൊഴികെ താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് രഹസ്യ സേവന ചെലവ് വഹിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്. അംഗീകാരമില്ലാത്ത ഒരാളെ തിരിച്ചറിയുക :

- (A) എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- (B) ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
- (C) ഹയർ സെക്കന്ററി വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
- (D) ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

7. Which of the following allowances have been declared by the State Government to be exempted from attachment by order of court?

- (A) All kinds of the travelling allowance
- (B) All kinds of conveyance
- (C) All house rent allowance
- (D) All of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം അലവൻസുകളാണ് കോടതി ഉത്തരവിലൂടെ അറ്റാച്ച്മെന്റിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നതായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ചത്?

- (A) എല്ലാ തരം യാത്രാ അലവൻസുകളും
- (B) എല്ലാ തരത്തിലുള്ള ഗതാഗതവും
- (C) എല്ലാ വീട്ടുവാടക അലവൻസും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

8. If damage to immovable Government property caused due to calamity, the fact may be intimated to :

- (A) Accountant General
- (B) Immediate superior
- (C) Head of the Department who will report to Government
- (D) All of the above

ദുരന്തം മൂലം സർക്കാർ സ്ഥാവര സ്വത്തുക്കൾക്ക് നാശനഷ്ടമുണ്ടായാൽ, വസ്തു അറിയിക്കേണ്ടത് :

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്
- (B) ഉടനടി ഉന്നതർക്ക്
- (C) സർക്കാർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്ന വകുപ്പ് മേധാവി
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവരെല്ലാം

9. When does an application for Refund of revenue to be sanctioned on exgratia to be rejected?

- (A) After 2 years from the date of credit to Government Account
- (B) After 6 months from the date of credit to Government Account
- (C) After 3 months from the date of credit to Government Account
- (D) If it is received after one year from the date of credit of revenue to Government Account

എക്സഗ്രേഷ്യയിൽ റവന്യൂ റീഫണ്ടിനുള്ള അപേക്ഷ എപ്പോഴാണ് നിരസിക്കപ്പെടുക?

- (A) സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 2 വർഷത്തിന് ശേഷം
- (B) സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 6 മാസത്തിന് ശേഷം
- (C) സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 3 മാസത്തിന് ശേഷം
- (D) സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് റവന്യൂ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷമാണ് ഇത് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ

10. Control over appropriation is one of the special responsibility of the Finance Department. Identify the item which is not part of control over appropriation?

- (A) Transfer of appropriation from one unit to another
- (B) Withdrawal of appropriation found to be in excess of requirements
- (C) Taking action wherever necessary based on the warning slips issued by the Accountant General
- (D) Obtaining additional appropriation

ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ പ്രത്യേക ചുമതലകളിൽ ഒന്നാണ് വിനിയോഗ നിയന്ത്രണം. വിനിയോഗത്തിന്റെ ഭാഗമല്ലാത്ത ഇനം തിരിച്ചറിയുക :

- (A) ഒരു യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് വിനിയോഗം കൈമാറുക
- (B) വിനിയോഗം പിൻവലിക്കൽ ആവശ്യകതയിൽ കവിഞ്ഞതായി കണ്ടെത്തി
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ നൽകുന്ന മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ആവശ്യമുള്ളിടത്തെല്ലാം നടപടിയെടുക്കുക
- (D) അധിക വിനിയോഗം നേടുന്നു

11. How much percentage to be added to the cost price of Government Publications in order to cover the commission on sale, storage and distribution?

- (A) 50%
- (B) 40%
- (C) 25%
- (D) 60%

വിൽപന, സംഭരണം, വിതരണം എന്നിവയുടെ കമ്മീഷനായി സർക്കാർ പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങളുടെ വിലയിൽ എത്ര ശതമാനം ചേർക്കണം?

- (A) 50%
- (B) 40%
- (C) 25%
- (D) 60%

12. Who draws the advance amount required for the expenses in connection with the removal of encroachment in cases in which the parties fail to remove the encroachments of their own accords?

- (A) Tahsildar
- (B) Village Officer
- (C) Revenue Divisional Officer
- (D) District Collector

കക്ഷികൾ സ്വന്തം കൈയ്യേറ്റങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ കൈയ്യേറ്റം നീക്കം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചെലവുകൾക്ക് ആവശ്യമായ മുൻകൂർ തുക ആരാണ് എടുക്കുന്നത്?

- (A) തഹസിൽദാർ
- (B) വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- (C) റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ
- (D) ജില്ലാ കളക്ടർ

13. What are the control over expenditure measures exercised by the Finance Department?
- (A) Freeze the Further release of funds to the Chief Controlling officer
 - (B) By taking action wherever necessary based on warning slips issued by the Accountant
 - (C) Through the system of Appropriation control and Letter of Credit in selected departments
 - (D) Both (B) and (C)

ധനവകുപ്പ് നടത്തുന്ന ചെലവ് നടപടികളുടെ നിയന്ത്രണം എന്തെല്ലാമാണ്?

- (A) ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർക്ക് ഫണ്ട് കൂടുതൽ റിലീസ് ചെയ്യുന്നത് മരവിപ്പിക്കുക
- (B) അക്കൗണ്ടന്റ് നൽകുന്ന മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ആവശ്യമായ ഇടങ്ങളിൽ നടപടിയെടുക്കുന്നതിലൂടെ
- (C) തിരഞ്ഞെടുത്ത വകുപ്പുകളിലെ വിനിയോഗ നിയന്ത്രണ സംവിധാനത്തിലൂടെയും ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ് വഴിയും
- (D) (B), (C) ഇവ രണ്ടും

14. What type of provision should be proposed for meeting expenditure that may be necessary to satisfy court decrees?
- (A) Charged Expenditure
 - (B) Voted Expenditure
 - (C) Contingent Expenditure
 - (D) Recurring Expenditure

കോടതി ഉത്തരവുകൾ പാലിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായേക്കാവുന്ന ചെലവുകൾക്കായി ഏത് തരത്തിലുള്ള വ്യവസ്ഥയാണ് നിർദ്ദേശിക്കേണ്ടത്?

- (A) ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ചെലവ്
- (B) വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ്
- (C) കോണ്ടിജന്റ് ചെയ്ത ചെലവ്
- (D) റിക്കറിങ്ങ് ചെലവ്

15. Who draws the bills for advance for replacing missing boundary marks?
- (A) Tahsildar
 - (B) District Survey Superintendent
 - (C) Director of Survey
 - (D) District Collector

നഷ്ടമായ അതിർത്തി അടയാളങ്ങൾ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള മുൻകൂർ ബില്ലുകൾ ആരാണ് എടുക്കുന്നത്?

- (A) തഹസീൽദാർ
- (B) ജില്ലാ സർവ്വേ സൂപ്രണ്ട്
- (C) ഡയറക്ടർ ഓഫ് സർവ്വേ
- (D) ജില്ലാ കളക്ടർ

16. Which marks the conclusion of the third stage of the budgetary cycle?
- (A) Passing of the Budget
 - (B) Preparation of the Budget
 - (C) Review of the Budget
 - (D) Execution of the Budget

ബജറ്റ് സൈക്കിളിന്റെ മൂന്നാം ഘട്ടത്തിന്റെ സമാപനം ഏത്?

- (A) ബജറ്റ് പാസ്സാക്കൽ
- (B) ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ
- (C) ബജറ്റിന്റെ അവലോകനം
- (D) ബജറ്റിന്റെ നിർവ്വഹണം

17. Who is the officer authorized to communicate to the Accountant General copies of orders sanctioning expenditure?

- (A) The authority which accords sanction
- (B) Finance Department
- (C) Head of Department
- (D) Treasury office who makes the payment

ചെലവ് അനുവദിക്കുന്ന ഉത്തരവുകളുടെ പകർപ്പുകൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിനെ അറിയിക്കാൻ അധികാരമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

- (A) അനുമതി നൽകുന്ന അതോറിറ്റി
- (B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (C) വകുപ്പ് മേധാവി
- (D) പണമടയ്ക്കുന്ന ട്രഷറി ഓഫീസ്

18. In what type of classes of deposits, the function is merely that of a Banker?

- (A) Revenue Deposits
- (B) Personal Deposits
- (C) Deposits of Local Funds
- (D) Criminal Court Deposits

ഏതു തരത്തിലുള്ള നിക്ഷേപങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനമാണ് ഒരു ബാങ്കറുടെ പ്രവർത്തനം?

- (A) റവന്യൂ നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (B) വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (C) പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകളുടെ നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (D) ക്രിമിനൽ കോടതി നിക്ഷേപങ്ങൾ

19. The term vacancy remission deals with :

- (A) Sales Tax
- (B) Income Tax
- (C) Agriculture Income Tax
- (D) Local Body Tax

വേക്കൻസി റെമിഷൻ എന്ന പദം ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത് :

- (A) വിൽപ്പന നികുതി
- (B) ആദായ നികുതി
- (C) അഗ്രികൾച്ചർ ഇൻകം ടാക്സ്
- (D) ലോക്കൽ ബോഡി ടാക്സ്

20. Who is competent to sanction demurrage charges?

- (A) Head of Department
- (B) Government
- (C) District Collector
- (D) Head of Office

ഡിമുറേജ് ചാർജ്ജുകൾ അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യതയുള്ളത്?

- (A) വകുപ്പ് മേധാവി
- (B) സർക്കാർ
- (C) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (D) ഓഫീസ് മേധാവി

21. _____ shall have the right to reply at the end of discussion.
- | | |
|----------------------|--------------------|
| (A) Finance Minister | (B) Chief Minister |
| (C) Speaker | (D) None of these |

_____ ചർച്ചയുടെ അവസാനം മറുപടി നൽകാനുള്ള അവകാശം ഉണ്ടായിരിക്കും.

- | | |
|---------------|------------------|
| (A) ധനമന്ത്രി | (B) മുഖ്യമന്ത്രി |
| (C) സ്പീക്കർ | (D) ഇവരൊന്നുമല്ല |

22. The power of the State Legislature to make a grant for meeting an unexpected demand upon the resources of the State is known as :

- | | |
|--------------------|-------------------------|
| (A) Vote of credit | (B) Vote of Account |
| (C) Excess grant | (D) Supplementary grant |

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വിഭവങ്ങളിൽ ഒരു അപ്രതീക്ഷിത ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിനായി ഒരു ഗ്രാന്റ് നൽകാൻ സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ അധികാരം അറിയപ്പെടുന്നത് :

- | | |
|-----------------------|---------------------------|
| (A) ക്രെഡിറ്റ് വോട്ട് | (B) അക്കൗണ്ട് വോട്ട് |
| (C) അധിക ഗ്രാന്റ് | (D) സപ്ലിമെന്ററി ഗ്രാന്റ് |

23. Following are the various kinds of deposits coming under personal deposits except one item. Identify it :

- (A) Treasure Cash orders
- (B) Copying Fees
- (C) Wards Estates and attached Estates
- (D) Official Receivers and Official Assignees Deposits

ഒരു ഇനം ഒഴികെ വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപങ്ങൾക്ക് കീഴിൽ വരുന്ന വിവിധ തരത്തിലുള്ള നിക്ഷേപങ്ങൾ താഴെ കൊടുക്കുന്നു. അത് തിരിച്ചറിയുക :

- (A) ട്രഷർ ക്യാഷ് ഓർഡറുകൾ
- (B) ഫീസ് പകർത്തൽ
- (C) വാർഡ്സ് എസ്റ്റേറ്റുകളും അറ്റാച്ച്ഡ് എസ്റ്റേറ്റുകളും
- (D) ഔദ്യോഗിക സ്വീകർത്താക്കളും ഔദ്യോഗിക അസൈനി നിക്ഷേപങ്ങളും

24. _____ means the assignment of funds by the legislature to meet the specified expenditure.

- | | |
|-------------------------|-------------------|
| (A) Resumption of funds | (B) Appropriation |
| (C) Reappropriation | (D) Allotment |

_____ എന്നാൽ നിർദ്ദിഷ്ട ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി നിയമസഭയുടെ ഫണ്ട് അസൈൻമെന്റ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- | | |
|------------------------------|-------------------|
| (A) ഫണ്ടുകളുടെ പുനരാരംഭിക്കൽ | (B) വിനിയോഗം |
| (C) റീഅപ്രോപ്രിയേഷൻ | (D) അലോട്ട്മെന്റ് |

25. A deposit credited to Government as lapsed should be repaid only with the previous sanction of the :

- (A) Accountant General
- (B) Government in the Finance Department
- (C) Director of Treasuries
- (D) Administrative Department in Government

കാലഹരണപ്പെട്ടതായി ഗവണ്മെന്റിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത ഒരു നിക്ഷേപം താഴെപ്പറയുന്നവരുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ തിരിച്ചടയ്ക്കാവൂ :

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (B) ധനകാര്യവകുപ്പിലെ സർക്കാർ
- (C) ട്രഷറി ഡയറക്ടർ
- (D) ഗവണ്മെന്റിലെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ്

26. In a Parliamentary system Government, control over expenditure is exercised by :

- (A) Audit, Judiciary and Legislative
- (B) Executive, Audit and Judiciary
- (C) Legislative, Audit and Judiciary
- (D) The Legislative, Executive and Audit

പാർലമെന്ററി സമ്പ്രദായ ഗവണ്മെന്റിൽ, ചെലവുകളുടെ നിയന്ത്രണം നടപ്പിലാക്കുന്നത് :

- (A) ഓഡിറ്റ്, ജുഡീഷ്യറി, ലെജിസ്ലേറ്റീവ്
- (B) എക്സിക്യൂട്ടീവ്, ഓഡിറ്റ്, ജുഡീഷ്യറി
- (C) ലെജിസ്ലേറ്റീവ്, ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് ജുഡീഷ്യറി
- (D) ലെജിസ്ലേറ്റീവ്, എക്സിക്യൂട്ടീവ് ആൻഡ് ഓഡിറ്റ്

27. Claims by local bodies should be preferred within the dates specified for payment or when no dates are specified, before the close of the financial year in which they fall due, or within _____ months from the dates on they fall due, whichever is earlier.

- (A) 2 Months
- (B) 1 Month
- (C) 6 Months
- (D) 3 Months

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ക്ലെയിമുകൾ പണമടയ്ക്കുന്നതിന് വ്യക്തമാക്കിയ തീയതികൾക്കുള്ളിലോ അല്ലെങ്കിൽ കുടിശ്ശിക വരുന്ന സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ അവസാനത്തിന് മുമ്പോ അല്ലെങ്കിൽ അവ അടയ്ക്കേണ്ട തീയതികളിൽ നിന്ന് _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ ഏതാണ് നേരത്തേയോ അത് വ്യക്തമാക്കുന്ന തീയതികളിൽ മുൻഗണന നൽകണം.

- (A) 2 മാസം
- (B) 1 മാസം
- (C) 6 മാസം
- (D) 3 മാസം

28. What is the period of limitation in respect of arrear of claims of pay and allowances including leave salary?

- (A) Six years
- (B) Five years
- (C) Three years
- (D) Two Years

അവധി ശമ്പളം ഉൾപ്പെടെയുള്ള ശമ്പളത്തിന്റെയും അലവൻസുകളുടെയും കുടിശ്ശിക സംബന്ധിച്ച പരിമിതിയുടെ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- (A) ആറ് വർഷം
- (B) അഞ്ച് വർഷം
- (C) മൂന്ന് വർഷം
- (D) രണ്ട് വർഷം

29. Reappropriation should involve transfer of funds from :

- (A) One unit of appropriation to another
- (B) One detailed head to another
- (C) From one unit of plan Schemes to another unit of Non-plan scheme
- (D) Both (A) and (B)

പുനർവിനിയോഗത്തിൽ ————— ഫണ്ട് കൈമാറ്റം ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കണം.

- (A) ഒരു യൂണിറ്റ് വിനിയോഗം മറ്റൊന്നിലേക്ക്
- (B) ഒരു ഡീറ്റെയിൽഡ് ഹെഡിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക്
- (C) പ്ലാൻ സ്കീമുകളുടെ ഒരു യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് നോൺ-പ്ലാൻ സ്കീമിന്റെ മറ്റൊരു യൂണിറ്റിലേക്ക്
- (D) (A), (B) ഇവ രണ്ടും

30. The date by which revenue receipt budget should reach the Government :

- (A) Not later than November 30th
- (B) Not later than September 15th
- (C) Not later than October 31st
- (D) Not later than September 30th

റവന്യൂ രസീത് ബജറ്റ് സർക്കാരിൽ എത്തേണ്ട തീയതി :

- (A) നവംബർ 30 ന് ശേഷമല്ല
- (B) സെപ്റ്റംബർ 15 ന് ശേഷമല്ല
- (C) ഒക്ടോബർ 31 ന് ശേഷമല്ല
- (D) സെപ്റ്റംബർ 30 ന് ശേഷമല്ല

31. Generally the copies of sanction/orders relating to grant of advances to non Gazetted Officers which need not be forwarded to Accountant General. Identify the cases which are to be forwarded to A.G. :

- (A) House Building Advances
- (B) Motor Car Advances
- (C) Scooter / Cycle Advances
- (D) All of the above

സാധാരണയായി ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അഡ്വാൻസ് അനുവദിക്കുന്നതിനായി ബന്ധപ്പെട്ട അനുമതിയുടെ പകർപ്പുകൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് കൈമാറേണ്ടതില്ല. എ.ജി. ക്ക് കൈമാറേണ്ട കേസുകൾ തിരിച്ചറിയുക :

- (A) ഹൗസ് ബിൽഡിംഗ് അഡ്വാൻസുകൾ
- (B) മോട്ടോർ കാർ അഡ്വാൻസുകൾ
- (C) സ്കൂട്ടർ / സൈക്കിൾ അഡ്വാൻസുകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

32. What is meant by decretal claims?
 (A) Claims for remission of revenue
 (B) Expenditure that may be necessary to satisfy court decrees
 (C) Claims by Government
 (D) Claims for sinking fund

ഡിക്രറ്റൽ ക്ലെയിമുകൾ കൊണ്ട് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- (A) റവന്യൂ റെമിഷനുള്ള ക്ലെയിമുകൾ
 (B) കോടതി ഉത്തരവുകൾ തൃപ്തിപ്പെടുത്താൻ ആവശ്യമായി വന്നേക്കാവുന്ന ചെലവ്
 (C) സർക്കാർ അവകാശങ്ങൾ
 (D) സിങ്കിംഗ് ഫണ്ടിനായുള്ള ക്ലെയിമുകൾ

33. It is the duty of each purchasing officer to see that funds are available for meeting the expenditure in respect of purchase of stores and _____ is secured before proceeding to make purchases.
 (A) Financial sanction (B) Administrative sanction
 (C) Purchase sanction (D) Technical sanction

സ്റ്റോറുകൾ വാങ്ങുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നത് ഫണ്ട് ലഭ്യമാണെന്നും പർച്ചേസുകൾ നടത്തുന്നതിനു മുമ്പായി _____ സുരക്ഷിതമാക്കിയിട്ടുണ്ടെന്നും കാണേണ്ടത് ഓരോ പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസറുടെയും കടമയാണ്.

- (A) സാമ്പത്തികാനുമതി (B) ഭരണാനുമതി
 (C) വാങ്ങൽ അനുമതി (D) സാങ്കേതിക അനുമതി

34. Whether articles of Government shall be sold on credit basis?
 (A) Yes, up to Rs. 5,000 (B) Yes, upto Rs. 2,000
 (C) Yes, upto Rs. 1,000 (D) No credit sales

ഗവണ്മെന്റിന്റെ ആർട്ടിക്കിളുകൾ ക്രെഡിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിൽക്കണോ?

- (A) അതെ, 5,000 രൂപ വരെ (B) അതെ, 2,000 രൂപ വരെ
 (C) അതെ, 1,000 രൂപ വരെ (D) ക്രെഡിറ്റ് വിൽപന ഇല്ല

35. The estimates of schemes involving new expenditure or abandonment of existing revenue is :
 (A) Part II Estimates (B) Detailed Budget
 (C) Revised Budget (D) Part I Estimates

പുതിയ ചെലവുകൾ അല്ലെങ്കിൽ നിലവിലുള്ള വരുമാനം ഉപേക്ഷിക്കൽ ഉൾപ്പെടുന്ന സ്കീമുകളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് :

- (A) ഭാഗം II എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ (B) വിശദമായ ബജറ്റ്
 (C) പുതുക്കിയ ബജറ്റ് (D) ഭാഗം I എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ

36. Which among the following is not a Criminal Courts deposit?

- (A) Copying fees
- (B) Sale proceeds of unclaimed perishable property
- (C) Sale proceeds of intestate property
- (D) Surplus sale proceeds of unclaimed impounded cattle for 3 months

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ക്രിമിനൽ കോടതികളുടെ നിക്ഷേപം അല്ലാത്തത്?

- (A) കോപ്പി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ്
- (B) ക്ലെയിം ചെയ്യപ്പെടാത്ത നശിക്കുന്ന വസ്തുവിന്റെ വിൽപന വരുമാനം
- (C) ഇന്റസ്റ്റേറ്റ് പ്രോപ്പർട്ടി വിൽപനയിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം
- (D) 3 മാസത്തേക്ക് അവകാശങ്ങളില്ലാതെ പിടിച്ചെടുക്കപ്പെട്ട കന്നുകാലികളുടെ മിച്ച വിൽപന വരുമാനം

37. The first replies to inspection report should be sent _____ from the date of receipt of the inspection report.

- (A) within 4 weeks
- (B) within 3 weeks
- (C) within a fortnight
- (D) within a month

പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടിലേക്കുള്ള ആദ്യ മറുപടികൾ പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ അയയ്ക്കണം.

- (A) 4 ആഴ്ചയുള്ളിൽ
- (B) 3 ആഴ്ചയുള്ളിൽ
- (C) രണ്ടാഴ്ചയുള്ളിൽ
- (D) ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

38. The advantage of having estimate prepared on a _____ basis is that the accounts could be closed very much earlier than when they are prepared on a demand and liability basis.

- (A) Cash
- (B) Mercantile
- (C) Accrual
- (D) None of these

ഡിമാൻഡ് ആൻഡ് ലയബിലിറ്റി അടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കുന്നതിനേക്കാൾ വളരെ നേരത്തെ അക്കൗണ്ടുകൾ ക്ലോസ് ചെയ്യാൻ കഴിയുമെന്നതാണ് _____ അടിസ്ഥാനത്തിൽ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന്റെ പ്രയോജനം.

- (A) പണം
- (B) മെർക്കന്റൈൽ
- (C) അക്രൂവൽ
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

39. Arrear claims including those relating to statutory grants will be sanctioned by Government when the claim is preferred within _____ years subsequent to the year in which the payment was due.

- (A) One year
- (B) Six years
- (C) 5 years
- (D) Three years

പേയ്മെന്റ് കുടിശ്ശികയുള്ള വർഷത്തിനുശേഷം _____ വർഷങ്ങളിൽ ക്ലെയിം മുൻഗണന നൽകുമ്പോൾ, നിയമാനുസൃത ഗ്രാന്റുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടവ ഉൾപ്പെടെയുള്ള കുടിശ്ശിക ക്ലെയിമുകൾ സർക്കാർ അനുവദിക്കും.

- (A) ഒരു വർഷം
- (B) ആറ് വർഷം
- (C) അഞ്ച് വർഷം
- (D) മൂന്ന് വർഷം

40. _____ has been appointed as the Treasurer of Charitable Endowments for the state.
- (A) Director of Treasuries
 - (B) Examiner of Local fund Accounts
 - (C) Board of Revenue
 - (D) None of these

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റുകളുടെ ഭ്രഷററായി _____ നിയമിതനായി.

- (A) ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഭ്രഷറീസ്
- (B) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളുടെ എക്സാമിനർ
- (C) ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

41. What is the basis for the preparation of annual indents?
- (A) Taking into account the consumption of the previous year
 - (B) On the basis of the average consumption of the past 3 years
 - (C) On the basis of the average usage of item of the previous 5 years
 - (D) None of these

വാർഷിക ഇൻഡന്റുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള അടിസ്ഥാനം എന്താണ്?

- (A) മുൻ വർഷത്തെ ഉപഭോഗം കണക്കിലെടുക്കുമ്പോൾ
- (B) കഴിഞ്ഞ 3 വർഷത്തെ ശരാശരി ഉപഭോഗത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ
- (C) കഴിഞ്ഞ 5 വർഷത്തെ ഇനത്തിന്റെ ശരാശരി ഉപഭോഗത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

42. One of the items listed below is not to be included in the Public Account :
- (A) Public Debt
 - (B) Small Savings
 - (C) Deposits and Advances
 - (D) Cash Balance

താഴെ ലിസ്റ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്ന ഇനങ്ങളിലൊന്ന് പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ പാടില്ല :

- (A) പൊതുകടം
- (B) ചെറുകിട സമ്പാദ്യം
- (C) നിക്ഷേപങ്ങളും അഡ്വാൻസുകളും
- (D) ക്യാഷ് ബാലൻസ്

43. The expenditure which is not contemplated in the Budget for the year and for which a supplementary statement of expenditure should be presented to the legislature under Article 205 of the Constitution of India is called :

- (A) Revised Budget
- (B) Supplementary Demand for Grants
- (C) New Service
- (D) Resumption of funds

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 205 പ്രകാരം ഈ വർഷത്തെ ബജറ്റിൽ ആലോചിക്കാത്തതും അതിനായി ഒരു അനുബന്ധ ചെലവ് കണക്ക് നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കേണ്ടതുമായ ചെലവിനെ വിളിക്കുന്നത് :

- (A) പുതുക്കിയ ബജറ്റ്
- (B) ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള സപ്ലിമെന്ററി ഡിമാന്റ്
- (C) പുതിയ സേവനം
- (D) ഫണ്ടുകളുടെ പുനരാരംഭം

44. Who is entrusted with the conduct of audit of secret service expenses?

- (A) Will not be subjected scrutiny by the audit authority
- (B) Chief Controlling officer
- (C) C and AG (Audit)
- (D) Controlling officer nominated by the Government

രഹസ്യ സേവന ചെലവുകളുടെ ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നതിന് ആരെയാണ് ചുമതലപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- (A) ഓഡിറ്റ് അതോറിറ്റിയുടെ സൂക്ഷ്മപരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാകില്ല
- (B) ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
- (C) സി ആൻഡ് എജി (ഓഡിറ്റ്)
- (D) സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

45. Warning ships are issued by the :

- (A) Finance Department
- (B) Legislature
- (C) Accountant General
- (D) Head of Department

വാണിംഗ് ഷിപ്പ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത് :

- (A) ധനകാര്യവകുപ്പ്
- (B) നിയമസഭ
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (D) വകുപ്പ് മേധാവി

46. The provision for stores should be worked out based on :

- (A) Past consumption
- (B) Anticipated variation
- (C) Stock in hand
- (D) All of the above

സ്റ്റോറുകൾക്കായുള്ള വ്യവസ്ഥ താഴെപ്പറയുന്നവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി പ്രവർത്തിക്കണം :

- (A) മുൻകാല ഉപഭോഗം
- (B) പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന വ്യതിയാനം
- (C) കൈയ്യിലുള്ള സ്റ്റോക്ക്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

47. Registration of security bond is compulsory if the security furnished is in the form of :

- (A) Debentures
- (B) National savings certificates
- (C) Immovable property
- (D) Share certificate

സജ്ജീകരിച്ചിരിക്കുന്ന സെക്യൂരിറ്റി _____ രൂപത്തിലാണെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി ബോണ്ടിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നിർബന്ധമാണ്.

- (A) കടപ്പത്രങ്ങൾ
- (B) ദേശീയ സേവിംഗ്സ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ
- (C) സ്ഥാവര സ്വത്ത്
- (D) ഷെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

48. Who is responsible for seeing that no work is done by his department for another Government without obtaining a definite ruling from the Government as to whether charge should be made for it or not?

- (A) Head of Office
- (B) Head of Department
- (C) District Collector
- (D) None of these

മറ്റൊരു ഗവണ്മെന്റിനുവേണ്ടി തന്റെ വകുപ്പ് ഒരു ജോലി ചെയ്യുന്നില്ല എന്ന് കണ്ടാൽ അതിന് ചാർജ്ജ് നൽകണോ വേണ്ടയോ എന്ന കാര്യത്തിൽ സർക്കാരിൽ നിന്ന് കൃത്യമായ ഒരു റൂളിംഗ് ലഭിക്കാത്തതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

- (A) ഓഫീസ് മേധാവി
- (B) വകുപ്പ് മേധാവി
- (C) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (D) ഇതൊന്നുമല്ല

49. _____ of the grants received by the library from Government each year should be utilized for the purchase of new books for the library.

- (A) 75%
- (B) 40%
- (C) 50%
- (D) 25%

ഓരോ വർഷവും സർക്കാരിൽ നിന്ന് ലഭ്യമാകുന്ന ഗ്രാന്റിന്റെ _____ ലഭ്യമാകുന്ന പുസ്തകങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിന് വിനിയോഗിക്കണം.

- (A) 75%
- (B) 40%
- (C) 50%
- (D) 25%

50. On receipt of intimation of death of a Civil Pensioner, the disbursing officer should report immediately to :

- (A) Treasury Officer
- (B) Government
- (C) Head of the Department
- (D) Accountant General

ഒരു സിവിൽ പെൻഷനറുടെ മരണ വിവരം ലഭിച്ചാൽ, വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഓഫീസർ ഉടൻ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത് :

- (A) ട്രഷറി ഓഫീസർക്ക്
- (B) സർക്കാരിന്
- (C) വകുപ്പ് മേധാവിക്ക്
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്

51. Identify the item which is not included Local fund :

- (A) Library Fund
- (B) Sinking Fund
- (C) Market Committee Fund
- (D) District Fund

ലോക്കൽ ഫണ്ടിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത ഇനം തിരിച്ചറിയുക :

- (A) ലൈബ്രറി ഫണ്ട്
- (B) സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട്
- (C) മാർക്കറ്റ് കമ്മിറ്റി ഫണ്ട്
- (D) ജില്ലാ ഫണ്ട്

52. Every order sanctioning a grant of land or alienation of land revenue, other than an assignment of land, which is treated as cash payment should be communicated to :

- (A) Revenue Department (B) Finance Department
(C) Accountant General (D) None of these

ക്യാഷ് പേയ്മെന്റായി കണക്കാക്കുന്ന ഭൂമിയുടെ അസൈൻമെന്റ് ഒഴികെ, ഭൂമി അനുവദിക്കുന്നതിനോ ഭൂമിയുടെ വരുമാനം അന്യവൽക്കരിക്കുന്നതിനോ അനുവദിക്കുന്ന എല്ലാ ഉത്തരവുകളും അറിയിക്കേണ്ടത് :

- (A) റവന്യൂ വകുപ്പ് (B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
(C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (D) ഇതൊന്നുമല്ല

53. The authorities empowered to enter into contract on behalf of Governor are specified in the :

- (A) Agreement (B) Book of Forms
(C) Book of Financial Powers (D) P.W.D Account Code

ഗവർണ്ണറെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് കരാറിൽ ഏർപ്പെടാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരികൾ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു.

- (A) കരാർ (B) ഫോമുകളുടെ പുസ്തകം
(C) സാമ്പത്തിക അധികാരങ്ങളുടെ പുസ്തകം (D) പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. അക്കൗണ്ട് കോഡ്

54. All contracts should be in the form of written agreements expressed to be made by the _____ and signed by the competent authority.

- (A) Governor (B) Chief Engineer
(C) Finance Secretary (D) Chief Secretary

എല്ലാ കരാറുകളും _____ ൽ നിന്ന് ഉണ്ടാക്കിയ രേഖാമൂലമുള്ള കരാറുകളുടെ രൂപത്തിൽ ആയിരിക്കണം.

- (A) ഗവർണ്ണർ (B) ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
(C) ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി (D) ചീഫ് സെക്രട്ടറി

55. Who administers the Contingency Fund?

- (A) Governor (B) Finance Department
(C) Finance Minister (D) Director of Treasuries

ആകസ്മിക ഫണ്ട് നിയന്ത്രിക്കുന്നത് ആരാണ്?

- (A) ഗവർണ്ണർ (B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
(C) ധനമന്ത്രി (D) ട്രഷറി ഡയറക്ടർ

56. What will be issued by the Audit Staff during the course of local inspection?

- (A) Check list
- (B) Memos
- (C) Audit Enquiry
- (D) Test Audit notes

പ്രാദേശിക പരിശോധനയുടെ സമയത്ത് ഓഡിറ്റ് സ്റ്റാഫ് എന്താണ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്?

- (A) ചെക്ക് ലിസ്റ്റ്
- (B) മെമോകൾ
- (C) ഓഡിറ്റ് അന്വേഷണം
- (D) ടെസ്റ്റ് ഓഡിറ്റ് കുറിപ്പുകൾ

57. Identify the one which is not include under civil advances?

- (A) Advances on transfer
- (B) Medical Advance
- (C) Advances for demarcation purpose
- (D) Mosquito net advance

സിവിൽ അഡ്വാൻസുകളിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത ഒന്ന് തിരിച്ചറിയുക :

- (A) കൈമാറ്റം സംബന്ധിച്ച അഡ്വാൻസ്
- (B) മെഡിക്കൽ അഡ്വാൻസ്
- (C) അതിർത്തി നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള അഡ്വാൻസ്
- (D) കൊതുകുവല അഡ്വാൻസ്

58. The abandonment of claims of revenue (arising from taxation Laws, services rendered, Land revenue, etc) without exhausting all avenues of recovery is known as :

- (A) Remission of Revenue
- (B) Write off of Revenue
- (C) Refund of Revenue
- (D) Waiver of Revenue

വരുമാനത്തിന്റെ ക്ലെയിമുകൾ (നികുതി നിയമങ്ങൾ, നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ, ഭൂവരുമാനം മുതലായവയിൽ നിന്ന് ഉരുത്തിരിഞ്ഞത്) വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള എല്ലാ വഴികളും തീർപ്പാക്കാതെ ഉപേക്ഷിക്കുന്നത് അറിയപ്പെടുന്നത് :

- (A) റവന്യൂ റെമിഷൻ
- (B) റവന്യൂ എഴുതിത്തള്ളുക
- (C) റവന്യൂ റീഫണ്ട്
- (D) റവന്യൂ ഒഴിവാക്കുക

59. Who is the authority competent to sanction joint application of employees serving in different departments?

- (A) Joint Secretary to Govt., Public works Department
- (B) Government in Finance Department
- (C) Secretary to Government in General Administration Department
- (D) Head of the Department Concerned

വിവിധ വകുപ്പുകളിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന ജീവനക്കാരുടെ സംയുക്ത അപേക്ഷ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

- (A) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് ഗവ. ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി
- (B) ധനകാര്യ വകുപ്പിലെ സർക്കാർ
- (C) ജനറൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പിലെ സർക്കാർ സെക്രട്ടറി
- (D) ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേധാവി

60. How much amount is payable annually to Chengamanad Devaswom by the Government in accordance with the terms of the udampadys entered into by the Government and the said Devaswom?

- (A) Rs. 491.23
- (B) Rs. 491.22
- (C) Rs. 591.22
- (D) Rs. 982.45

സർക്കാരും പ്രസ്തുത ദേവസ്വവും ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഉടമ്പടികളുടെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി സർക്കാർ ചെയ്തതാൽ ദേവസ്വത്തിന് പ്രതിവർഷം എത്ര തുകയാണ് അടയ്ക്കേണ്ടത്?

- (A) രൂ. 491.23
- (B) രൂ. 491.22
- (C) രൂ. 591.22
- (D) രൂ. 982.45

61. If a government execute works for another Government or local body or private party _____ is recovered.

- (A) Service Charge
- (B) Development Cost
- (C) Administrative Charge
- (D) Centage charge

ഒരു ഗവണ്മെന്റ് മറ്റൊരു ഗവണ്മെന്റ് അല്ലെങ്കിൽ ലോക്കൽ ബോഡി അല്ലെങ്കിൽ സ്വകാര്യ പാർട്ടിക്ക് വേണ്ടി പ്രവർത്തിക്കുകയാണെങ്കിൽ _____ വീണ്ടെടുക്കപ്പെടും.

- (A) സർവ്വീസ് ചാർജ്ജ്
- (B) വികസന ചെലവ്
- (C) അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ചാർജ്ജ്
- (D) സെന്റേജ് ചാർജ്ജ്

62. On receipt of a book of forms in connection with railway warrant, _____ is responsible for examining it and satisfying himself that it is perfect in all respects.

- (A) Sub inspector / Officer in charge
- (B) Superintendent of Police
- (C) Station Master
- (D) Senior Superintendent

റെയിൽവേ വാറന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഫോമുകളുടെ ഒരു പുസ്തകം ലഭിക്കുമ്പോൾ, അത് പരിശോധിക്കുന്നതിനും അത് എല്ലാ അർത്ഥത്തിലും തികഞ്ഞതാണെന്ന് സ്വയം തൃപ്തിപ്പെടുത്തുന്നതിനും _____ ഉത്തരവാദിയാണ്.

- (A) സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ / ഓഫീസർ ഇൻ ചാർജ്ജ്
- (B) പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്
- (C) സ്റ്റേഷൻ മാസ്റ്റർ
- (D) സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്

63. Grant in aid to State Co-operative Union is sanctioned by

- (A) Registrar of Co-operative Societies
- (B) Examiner of Local Fund Accounts
- (C) Government in the Finance Department
- (D) Director of Co-operative Audit

സംസ്ഥാന സഹകരണ യൂണിയന് സഹായധനം അനുവദിച്ചത് :

- (A) സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രാർ
- (B) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളുടെ എക്സാമിനർ
- (C) ധനകാര്യ വകുപ്പിലെ സർക്കാർ
- (D) സഹകരണ ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ

64. What is the periodicity of inspection of stores other than perishable articles in Government departments?

- (A) Every three months
- (B) Every 4 months
- (C) Every 6 Months
- (D) Every year

സർക്കാർ വകുപ്പുകളിലെ നശിക്കുന്ന സാധനങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള സ്റ്റോറുകളുടെ പരിശോധനയുടെ ആനുകാലികത എത്രയാണ്?

- (A) ഓരോ 3 മാസത്തിലും
- (B) ഓരോ 4 മാസത്തിലും
- (C) ഓരോ 6 മാസത്തിലും
- (D) എല്ലാ വർഷവും

65. Whose sanction is required for the construction or purchase of boats?

- (A) Director of parts
- (B) District Collector
- (C) Chief Engineer (Mechanical)
- (D) Government

ബോട്ടുകൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ വാങ്ങുന്നതിനോ ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

- (A) ഡയറക്ടർ ഓഫ് പാർട്സ്
- (B) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (C) ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (മെക്കാനിക്കൽ)
- (D) സർക്കാർ

66. _____ is intended to detect errors and prevent fraudulent entries.

- (A) Measurement
- (B) Cross checking
- (C) Check Measurement
- (D) None of these

_____ പിശകുകൾ കണ്ടെത്തുന്നതിനും വഞ്ചനാപരമായ എൻട്രികൾ തടയുന്നതിനും ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്.

- (A) അളവ്
- (B) ക്രോസ് ചെക്കിംഗ്
- (C) ചെക്ക് മെഷർമെന്റ്
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

67. _____ in consultation with the Kerala Grandhasala Samgham will forward proposals to Government for grading of Libraries.

- (A) Kerala Books and Publications
- (B) Director of Public instruction
- (C) General Education Department
- (D) Finance Secretary

_____ കേരള ഗ്രന്ഥശാല സംഘവുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് ഗ്രന്ഥശാലകളുടെ ഗ്രേഡിംഗ് സംബന്ധിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾ സർക്കാരിന് കൈമാറും.

- (A) കേരള ബുക്സ് ആൻഡ് പബ്ലിക്കേഷൻസ്
- (B) ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻ
- (C) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്
- (D) ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

68. Grant in aid to co-operative Supervising unions, the Co-operative Institutes and other Cooperative Societies are sanctioned by

- (A) Joint Registrar of Co-operative Societies
- (B) Director of Co-operative Audit
- (C) Registrar of Co-operative Societies
- (D) Co-operative Secretary

സഹകരണ സൂപ്പർവൈസിംഗ് യൂണിയനുകൾക്കും സഹകരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും മറ്റ് സഹകരണ സംഘങ്ങൾക്കും സഹായധനം അനുവദിക്കുന്നത് :

- (A) സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെ ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ
- (B) സഹകരണ ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ
- (C) സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രാർ
- (D) സഹകരണ സെക്രട്ടറി

69. The technique is presenting the operation of Government in both financial and physical terms is

- (A) Zero based budget
- (B) Revised Budget
- (C) Performance budgeting
- (D) Evaluation budget

സാമ്പത്തികമായും ഭൗതികവുമായ രീതിയിൽ ഗവണ്മെന്റിന്റെ പ്രവർത്തനത്തെ അവതരിപ്പിക്കുന്ന സാങ്കേതികവിദ്യ എന്നത്.

- (A) പൂജ്യം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ബജറ്റ്
- (B) പുതുക്കിയ ബജറ്റ്
- (C) പ്രകടന ബജറ്റിംഗ്
- (D) മൂല്യനിർണ്ണയ ബജറ്റ്

70. Records connected with claims to service and personal matters affecting Government servants who are still in service

- (A) Be destroyed after 45 years
- (B) Never be destroyed
- (C) Be destroyed after 25 years
- (D) Be destroyed after 10 years

ഇപ്പോഴും സേവനത്തിലുള്ള സർക്കാർ ജീവനക്കാരെ ബാധിക്കുന്ന സേവനത്തിനായുള്ള ക്ലെയിമുകളും വ്യക്തിഗത കാര്യങ്ങളുമായും ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ :

- (A) 45 വർഷത്തിനുശേഷം നശിപ്പിക്കുക
- (B) ഒരിക്കലും നശിപ്പിക്കരുത്
- (C) 25 വർഷത്തിനുശേഷം നശിപ്പിക്കുക
- (D) 10 വർഷത്തിനുശേഷം നശിപ്പിക്കുക

71. All wages not claimed within _____ months as a rule be forfeited.

- (A) 12
- (B) 9
- (C) 6
- (D) 3

ചട്ടം പോലെ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ ക്ലെയിം ചെയ്യാത്ത എല്ലാ വേതനവും കണ്ടുകെട്ടും.

- (A) 12
- (B) 9
- (C) 6
- (D) 3

72. It is whose function to watch closely the progress of the realization of revenue and review the recoveries against the demands made?

- (A) Every departmental controlling officer
- (B) Drawing and Disbursing Officer
- (C) Head of office
- (D) None of these

റവന്യൂ സാക്ഷാത്കാരത്തിന്റെ പുരോഗതി സൂക്ഷ്മമായി നിരീക്ഷിക്കുകയും ഉന്നയിച്ച ആവശ്യങ്ങൾക്കെതിരായ വീണ്ടെടുക്കലുകൾ അവലോകനം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നത് ആരുടെ പ്രവർത്തനമാണ്?

- (A) എല്ലാ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
- (B) ഡ്രോയിംഗ് ആൻഡ് ഡിസ്ബേഴ്സിംഗ് ഓഫീസർ
- (C) ഓഫീസ് മേധാവി
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

73. The introduction of any new major head or minor head and the abolition or change in the nomenclature of any existing head will require the approval of

- (A) State Legislature
- (B) Finance Department
- (C) Parliament
- (D) C and AG

ഏതെങ്കിലും പുതിയ പ്രധാന ഹെഡോ മൈനർ ഹെഡോ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ഹെഡിന്റെ നാമകരണം നിർത്തലാക്കുകയോ മാറ്റുകയോ ചെയ്യുന്നതിന് _____ അനുമതി ആവശ്യമാണ് :

- (A) സംസ്ഥാന നിയമസഭ
- (B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (C) പാർലമെന്റ്
- (D) സി, എജി

74. Transactions relating to interest on Trust items or on account of Miscellaneous Trusts are held by whom?

- (A) Registrar of Co-operative Societies
- (B) Inspector General of Registration
- (C) Treasurer of Charitable Endowment
- (D) State Audit Officer

ട്രസ്റ്റ് ഇനങ്ങളിലോ മറ്റ് ട്രസ്റ്റുകളുടെ അക്കൗണ്ടിലോ ഉള്ള പലിശയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകൾ ആരുടേതാണ്?

- (A) സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രാർ
- (B) ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ
- (C) ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് ട്രഷറർ
- (D) സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

75. The forsaking of recovery of overpayments and other similar claims without exploring all possible means of recovery are called

- (A) Remission of Revenue
- (B) Refund of Revenue
- (C) Waiver of Revenue
- (D) Both (A) and (C)

രിക്കവറിക്ക് സാധ്യമായ എല്ലാ മാർഗ്ഗങ്ങളും പര്യവേക്ഷണം ചെയ്യാതെ ഓവർപേയ്മെന്റുകളും മറ്റ് സമാന ക്ലെയിമുകളും വീണ്ടെടുക്കൽ ഉപേക്ഷിക്കുന്നതിനെ വിളിക്കുന്നത് :

- (A) റവന്യൂ റെമിഷൻ
- (B) റവന്യൂ റീഫണ്ട്
- (C) റവന്യൂ ഓഴിവാക്കൽ
- (D) (A), (C) ഇവ രണ്ടും

76. Who will represent Government and tender evidence before the Public Accounts Committee?

- (A) Chief Secretary
- (B) Head of the Department
- (C) Secretary to Government in the Administrative Department
- (D) Legislature Secretary

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ സർക്കാരിനെയും ടെൻഡർ തെളിവിനെയും പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നത് ആരാണ്?

- (A) ചീഫ് സെക്രട്ടറി
- (B) വകുപ്പ് മേധാവി
- (C) അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ ഗവണ്മെന്റ് സെക്രട്ടറി
- (D) നിയമസഭാ സെക്രട്ടറി

77. Beriz deductions and Tasdic allowances are
- (A) Allowances paid in lieu of the rights enjoyed by some former Rajas and Chieftains
 - (B) Allowances paid to some Jenmis and other persons in the state
 - (C) Allowances granted to some religious institutions and also to persons for various reasons, such as for services to be rendered in lieu of resumption of lands by Government
 - (D) None of the above

ബെറിസ് കിഴിവുകളും ടാസ്ടിക് അലവൻസുകളും എന്നത് :

- (A) ചില മുൻ രാജാക്കന്മാരും പ്രഭുക്കന്മാരും അനുഭവിച്ചിരുന്ന അവകാശങ്ങൾക്ക് പകരം നൽകുന്ന അലവൻസുകൾ
- (B) ചില ജന്മികൾക്കും സംസ്ഥാനത്തെ മറ്റ് വ്യക്തികൾക്കും നൽകിയ അലവൻസുകൾ
- (C) സർക്കാർ ഭൂമി പുനരാരംഭിക്കുന്നതിന് പകരമായി നൽകേണ്ട സേവനങ്ങൾ പോലുള്ള വിവിധ കാരണങ്ങളാൽ ചില മതസ്ഥാപനങ്ങൾക്കും വ്യക്തികൾക്കും അനുവദിച്ച അലവൻസുകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

78. Expenditure on ceremonies connected with the inauguration of important works like laying foundation stones of Public buildings, opening of canals or bridges etc. should be arranged by
- (A) The Contractor who had carried out the work
 - (B) Local Enthusiasts
 - (C) Local Self Government Department
 - (D) Public Works Department

പൊതു കെട്ടിടങ്ങളുടെ തറക്കല്ലിടൽ, കനാലുകളോ പാലങ്ങളോ തുറക്കൽ തുടങ്ങിയ സുപ്രധാന പ്രവൃത്തികളുടെ ഉദ്ഘാടനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചടങ്ങുകളുടെ ചെലവ് ക്രമീകരിക്കേണ്ടത് :

- (A) പണി നടത്തിയ കരാറുകാരൻ
- (B) പ്രാദേശിക താൽപ്പര്യക്കാർ
- (C) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്
- (D) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

79. What is initial record of labour employed each day on a work?
- (A) Measurements Book
 - (B) Work Abstract
 - (C) Muster Roll
 - (D) Work Diary

ഒരു ജോലിയിൽ ഓരോ ദിവസവും ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ പ്രാരംഭ റെക്കോർഡ് എന്താണ്?

- (A) അളവുകൾ പുസ്തകം
- (B) പ്രവൃത്തി സംഗ്രഹം
- (C) മസ്റ്റർ റോൾ
- (D) വർക്ക് ഡയറി

80. The Certificate of Reconciliation should be sent by the Chief Controlling Officer to Government in the Finance Department on
- (A) On 30th June every year
 - (B) On 30th September every year
 - (C) 30th September and 31st March every year
 - (D) 31st December and 30th June every year

അനുരഞ്ജന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ ധനകാര്യ വകുപ്പിലെ സർക്കാരിന് അയയ്ക്കേണ്ടത് :

- (A) ഏപ്രിൽ വർഷവും ജൂൺ 30 ന്
- (B) ഏപ്രിൽ വർഷവും സെപ്റ്റംബർ 30 ന്
- (C) ഏപ്രിൽ വർഷവും സെപ്റ്റംബർ 30, മാർച്ച് 31
- (D) ഏപ്രിൽ വർഷവും ഡിസംബർ 31, ജൂൺ 30

81. What are the statement / Report in the prescribed form that shall be appended to the Demand Collection and Balance Statement for the whole year of the department?

- (A) Proforma Account
- (B) Annual financial statement
- (C) Administrative Report
- (D) Audit Reports

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന്റെ മുഴുവൻ വർഷത്തേക്കുള്ള ഡിമാൻഡ് കളക്ഷനും ബാലൻസ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിനും അനുബന്ധമായി നൽകേണ്ട നിർദ്ദിഷ്ട ഫോമിലുള്ള സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് / റിപ്പോർട്ട് എന്തൊക്കെയാണ്?

- (A) പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ട്
- (B) വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന
- (C) അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് റിപ്പോർട്ട്
- (D) ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ

82. No tenderer has any right to be told the reasons for rejecting his tender, and reasons for rejection

- (A) Should not be informed
- (B) Should be informed
- (C) Allowed with the permission of Government
- (D) None of these

തന്റെ ടെണ്ടർ നിരസിച്ചതിന്റെ കാരണങ്ങളും നിരസിക്കാനുള്ള കാരണങ്ങളും അറിയിക്കാൻ ഒരു ടെണ്ടർക്കാരനും അവകാശമില്ല :

- (A) അറിയിക്കാൻ പാടില്ല
- (B) അറിയിക്കണം
- (C) ഗവണ്മെന്റിന്റെ അനുമതിയോടെ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

83. A document which the Government presents to the Legislature, asking for a given sum of money for a particular service/function is called :

- (A) Budget estimate
- (B) Voted expenditure
- (C) Departments estimates
- (D) Demands for grants

ഒരു പ്രത്യേക സേവനത്തിനോ പ്രവർത്തനത്തിനോവേണ്ടി ഒരു നിശ്ചിത തുക ആവശ്യപ്പെട്ട് ഗവണ്മെന്റ് നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്ന ഒരു രേഖയെ വിളിക്കുന്നത് :

- (A) ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്
- (B) വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ്
- (C) വകുപ്പുകളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ
- (D) ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള ഡിമാൻഡുകൾ

84. Which estimate of expenditure should be accompanied by a self explanatory report?

- (A) Capital expenditure
- (B) Development expenditure
- (C) Plan expenditure
- (D) Committed (non plan)

ചെലവിന്റെ ഏത് എസ്റ്റിമേറ്റാണ് ഒരു സ്വയം വിശദീകരണ റിപ്പോർട്ടിനൊപ്പം നൽകേണ്ടത്?

- (A) മൂലധന ചെലവ്
- (B) വികസന ചെലവ്
- (C) പദ്ധതിചെലവ്
- (D) പ്രതിബദ്ധതയുള്ള (പദ്ധതിയേതര)

85. From among the following, what is purely an executive function?

- (A) Review of Budget
- (B) Preparation of Budget
- (C) Passing of Budget
- (D) Presentation of Budget

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന്, തികച്ചും ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഫംഗ്ഷൻ എന്താണ്?

- (A) ബജറ്റിന്റെ അവലോകനം
- (B) ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ
- (C) ബജറ്റ് പാസ്സാക്കൽ
- (D) ബജറ്റ് അവതരണം

86. Who is competent to order the re-registration of the Malikhana in the name of the senior member, on the death of the previous holder?

- (A) District Collector
- (B) Secretary, General Administration Department
- (C) Commissioner Land Revenue
- (D) Director of Panchayaths

മുൻ ഉടമയുടെ മരണത്തിൽ, മുതിർന്ന അംഗത്തിന്റെ പേരിൽ മാലിഖാനയുടെ പുനർ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉത്തരവിടാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യതയുള്ളത്?

- (A) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (B) സെക്രട്ടറി, ജനറൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പ്
- (C) കമ്മീഷണർ ലാൻഡ് റവന്യൂ
- (D) പഞ്ചായത്തുകളുടെ ഡയറക്ടർ

87. Which among the following is not a Head of Department?

- (A) Principal Medical Colleges
- (B) State Editor, Kerala Gazetteers
- (C) District Collector
- (D) Member Secretary, State Planning Board

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വകുപ്പ് തലവൻ അല്ലാത്തത്?

- (A) മെഡിക്കൽ കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പൽ
- (B) സംസ്ഥാന എഡിറ്റർ, കേരള ഗസറ്റേഴ്സ്
- (C) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (D) മെമ്പർ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന ആസൂത്രണ ബോർഡ്

88. Advance from the permanent advances, such as advances to _____ for Railway and Bus fare for journeys on duty should be entered at once in the contingent register.

- (A) Non Gazetted Officer
- (B) Head of Office
- (C) Gazetted Officer
- (D) Last Grade Servants

ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള യാത്രകൾക്കുള്ള റെയിൽവേ, ബസ് നിരക്കുകൾക്കുള്ള _____ എന്ന തിലേക്കുള്ള അഡ്വാൻസുകൾ പോലെയുള്ള സ്ഥിരമായ അഡ്വാൻസുകളിൽ നിന്നുള്ള അഡ്വാൻസ് ഒരേ സമയം കണ്ടിജന്റ് രജിസ്റ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

- (A) നോൺ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ
- (B) ഓഫീസ് മേധാവി
- (C) ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ
- (D) ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് സെർവന്റ്സ്

89. The rate of advertisement charges should be approved by the :

- (A) Government
- (B) Director of Public Relations
- (C) Director of Public Instruction
- (D) None of these

പരസ്യ നിരക്കുകളുടെ നിരക്ക് അംഗീകരിക്കേണ്ടത് :

- (A) സർക്കാർ
- (B) ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് റിലേഷൻസ്
- (C) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

90. Purchase of portraits and photos for public buildings require the sanction from :

- (A) Director of Public Relations
- (B) Government
- (C) District Collector
- (D) None of these

പൊതു കെട്ടിടങ്ങൾക്കായി പോർട്രെയ്റ്റുകളും ഫോട്ടോകളും വാങ്ങുന്നതിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

- (A) ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് റിലേഷൻസ്
- (B) സർക്കാർ
- (C) ജില്ലാ കളക്ടർ
- (D) ഇതൊന്നുമല്ല

91. A sum of _____ is payable annually to Her Highness the Senior Maharani of Travancore from the date of termination of the Regency.

- (A) Rs. 1,00,000
- (B) Rs. 75,000
- (C) Rs. 1,50,000
- (D) Rs. 1,25,000

റീജൻസി പിരിച്ചുവിട്ട തീയതി മുതൽ തിരുവിതാംകൂറിലെ സീനിയർ മഹാരാണിക്ക് പ്രതിവർഷം നൽകേണ്ട തുക :

- (A) രൂ. 1,00,000
- (B) രൂ. 75,000
- (C) രൂ. 1,50,000
- (D) രൂ. 1,25,000

92. Grants to recognized private, technical and industrial institutions are sanctioned by the :

- (A) Government
- (B) Director of Industries and Commerce
- (C) Director of Technical Education
- (D) None of these

അംഗീകൃത സ്വകാര്യ, സാങ്കേതിക, വ്യാവസായിക സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ഗ്രാന്റുകൾ അനുവദിക്കുന്നത് :

- (A) സർക്കാർ
- (B) വ്യാവസായ വാണിജ്യ ഡയറക്ടർ
- (C) സാങ്കേതിക വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

93. The shifting of existing telephones connection may be sanctioned by :

- (A) Head of office
- (B) Head of Department
- (C) Controlling Officer
- (D) Government

നിലവിലുള്ള ടെലിഫോൺ കണക്ഷന്റെ മാറ്റത്തിന് അനുമതി നൽകുന്നത് :

- (A) ഓഫീസ് മേധാവി
- (B) ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഹെഡ്
- (C) കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
- (D) സർക്കാർ

94. What is the procedure to be adopted when preparing budget estimates in respect of the schemes involving more than one head of account?

- (A) The total amount should be provided under one head, subject to reappropriation
- (B) While providing for expenditure under one head of account, details of provision under other head of account should be noted as remarks
- (C) Either (A) or (B)
- (D) None of these

ഒന്നിലധികം അക്കൗണ്ടുകൾ ഉൾപ്പെടുന്ന സ്കീമുകളെ സംബന്ധിച്ച് ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ സ്വീകരിക്കേണ്ട നടപടിക്രമം എന്താണ്?

- (A) പുനർവിനിയോഗത്തിന് വിധേയമായി ആകെ തുക ഒരു ഹെഡിനു കീഴിൽ നൽകണം
- (B) ഒരു അക്കൗണ്ടിന് കീഴിലുള്ള ചെലവുകൾക്കായി നൽകുമ്പോൾ, മറ്റൊരു അക്കൗണ്ടിന് കീഴിലുള്ള പ്രൊവിഷന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ പരാമർശങ്ങളായി രേഖപ്പെടുത്തണം
- (C) ഒന്നുകിൽ (A) അല്ലെങ്കിൽ (B)
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

95. Which one of the following taluk do not have the risk of filariasis?
- (A) Karunagappally (B) Thiruvalla
(C) Ambalapuzha (D) Trichur Town

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഫൈലേറിയയ്ക്ക് സാധ്യതയില്ലാത്ത താലൂക്ക്?

- (A) കരുനാഗപ്പള്ളി (B) തിരുവല്ല
(C) അമ്പലപ്പുഴ (D) തൃശ്ശൂർ ടൗൺ

96. In which head, the expenditure incurred in connection with the supply of refreshments to the Council of Ministers or conferences held by the Chief Minister are accounted to?

- (A) Secretariat Contingencies
(B) Ministers Contingencies
(C) Meeting Expenses
(D) Other charges of Council of Ministers

മന്ത്രിമാരുടെ കൗൺസിലിലേക്കോ മുഖ്യമന്ത്രി നടത്തിയ സമ്മേളനങ്ങളിലേക്കോ ലഘുഭക്ഷണം വിതരണം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ ഏത് തലത്തിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

- (A) സെക്രട്ടേറിയറ്റ് കണ്ടീജൻസീസ്
(B) മിനിസ്റ്റേഴ്സ് കണ്ടീജൻസീസ്
(C) മീറ്റിംഗ് ചെലവുകൾ
(D) മന്ത്രിമാരുടെ കൗൺസിലിന്റെ മറ്റു ചുമതലകൾ

97. To which department, worn-out typewriters should be returned before a new machine can be issued?

- (A) Head of Department
(B) Stationary Department
(C) No need to return the machine buy back the machine when a new machine is purchased
(D) Government

ഒരു പുതിയ മെഷീൻ നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് ഏത് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലേക്കാണ് പഴകിയ ടൈപ്പ്റൈറ്ററുകൾ തിരികെ നൽകേണ്ടത്?

- (A) വകുപ്പ് മേധാവി
(B) സ്റ്റേഷനറി വകുപ്പ്
(C) പുതിയ മെഷീൻ വാങ്ങുമ്പോൾ പഴയ മെഷീൻ തിരികെ നൽകേണ്ടതില്ല
(D) സർക്കാർ

98. Who is authorized to sent the annual certificate of verification of the furniture in Raj Bhavan to the Accountant General?

- (A) AIDE DE CAMP to the Governor
- (B) Military Secretary to the Governor
- (C) Secretary, General Administration Department
- (D) Executive Engineer – Raj Bhavan

രാജഭവനിലെ ഫർണിച്ചറുകൾ പരിശോധിച്ചതിന്റെ വാർഷിക സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അയയ്ക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- (A) AIDE DE CAMP ഗവർണ്ണർക്ക്
- (B) ഗവർണ്ണറുടെ സൈനിക സെക്രട്ടറി
- (C) ജനറൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് സെക്രട്ടറി
- (D) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ - രാജഭവൻ

99. Capital Expenditure may otherwise be called as :

- (A) Capital Reserve
- (B) Capital Asset
- (C) Capital Outlay
- (D) Capital Project

മൂലധന ചെലവിനെ ഇങ്ങനെയും വിളിക്കാം :

- (A) ക്യാപിറ്റൽ റിസർവ്വ്
- (B) മൂലധന ആസ്തി
- (C) മൂലധന വിഹിതം
- (D) മൂലധന പദ്ധതി

100. In marriage advance maximum installment of recovery of principal amount is:

- (A) 60
- (B) 72
- (C) 100
- (D) 144

വിവാഹ അഡ്വാൻസിൽ പ്രധാന തുക വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി ഗഡുവാണ് :

- (A) 60
- (B) 72
- (C) 100
- (D) 144

SPACE FOR ROUGH WORK

DEPARTMENT TEST JANUARY 2024**Provisional Answer Key**

PAPER CODE : 006002/007002 DATE OF TEST : 30.04.2024

Account Test (Lower) – Paper II – KFC

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A			
Q.No.		Q No.	
1	A	51	B
2	A	52	C
3	D	53	C
4	A	54	A
5	C	55	B
6	D	56	B
7	D	57	C
8	D	58	A
9	D	59	B
10	C	60	D
11	A	61	D
12	A	62	A
13	D	63	A
14	A	64	D
15	C	65	D
16	D	66	C
17	A	67	B
18	C	68	C
19	D	69	C
20	A	70	B
21	A	71	D
22	A	72	A
23	B	73	D
24	B	74	C
25	A	75	C
26	D	76	C
27	C	77	C
28	B	78	B
29	D	79	C
30	A	80	C
31	D	81	C
32	B	82	A
33	B	83	D
34	D	84	D
35	A	85	B
36	C	86	A
37	A	87	C
38	A	88	D
39	D	89	B
40	B	90	B
41	B	91	B
42	A	92	C
43	C	93	B
44	D	94	B
45	C	95	B
46	D	96	B
47	C	97	B
48	B	98	B
49	A	99	C
50	D	100	A

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.